
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

ПРИКАЗ 

 

от «19» апреля 2023 года                                                                  № 36 

  

 

Об итогах проведении муниципального  

конкурса листовок и буклетов  

«Живи по Правилам» 

 

 

 В рамках реализации проекта «Социализация обучающихся 

Волоконовского района на основе мероприятий ЮИД посредством 

использования современных информационных технологий и электронных 

ресурсов»,  на основании приказа МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» от 29 марта 2023 

года № 33 «О проведении муниципального конкурса листовок и буклетов 

«Живи по Правилам», 19 апреля 2023 года были подведены итоги 

муниципального конкурса листовок и буклетов «Живи по Правилам»      

(далее – Конкурс).  

 Целью Конкурса являлось: привлечение внимания обучающихся и 

педагогов к работе по профилактике безопасности дорожного движения. 

 В Конкурсе приняли участие 64 обучающихся общеобразовательных 

учреждений района и учреждений дополнительного образования в возрасте  

от 7 до 17 лет по трём возрастным категориям: 1-4 классы – младшая 

возрастная группа; 5-8 классы – средняя возрастная группа; 9-11 классы – 

старшая возрастная группа. 

 Участники конкурса разработали буклеты и агитационные листовки 

для различных категорий участников дорожного движения: пешеходов, 

пассажиров, водителей, призывающие к соблюдению правил дорожного 

движения. При подготовке творческих работ участники изложили свою 

видимость культуры поведения на дорогах, пропаганды безопасного 

поведения участников дорожного движения, предотвращения ДТП с 

участием детей - пассажиров. 

 Конкурс проводился по двум номинациям: «Буклеты» (памятки 

пешеходам, пассажирам, водителям); «Листовки» (призывы к соблюдению 

ПДД для пешеходов, пассажиров, водителей; советы детям и родителям по 

поведению вблизи проезжей части и при переходе дороги в период 

школьных каникул и темное время суток и т.п.). 

 При оценивании творческих работ учитывалось следующее: 

доступность информации, обязательным являлось использование текста и 



изображений, содержание должно полностью соответствовать выбранной 

тематике. 

 На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса листовок и буклетов «Живи по 

Правилам» (приложение №1). 

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» победителей и 

призёров муниципального конкурса листовок и буклетов «Живи по 

Правилам». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

ЦДТ «Ассоль» А.Л. Шаповалову. 

 

 

 

Директор  

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                       Л.А. Дорохова 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                   к приказу Центра детского 

творчества «Ассоль» 

«19» апреля 2023 года 

                                                                                                                 № 36 

 

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса листовок и буклетов  

«Живи по Правилам» 

 

 Номинация «Буклеты» 

 

1 группа - 1-4 классы: 

1 место – Кучьянова Алиса, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», «Советы по ПДД», руководитель Пивнёва Лариса Александровна. 

1 место – Пьяникин Глеб, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Памятка юного пешехода», руководитель Пьяникин Максим Николаевич. 

1 место – Лихтина Софья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

«Это нужно знать всем!», руководитель Андриенко Ирина Михайловна. 

2 место – Круглова Кристина, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

«Живи по правилам», руководитель Банникова Светлана Андреевна. 

3 место – Писаренко Дарья, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», «Дети, 

велосипед, дорога», руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 

 

2 группа - 5-8 классы: 

1 место – Бондаренко Владислав, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

«Соблюдай закон дорог – будешь счастлив и здоров!», руководитель 

Бондаренко Елена Михайловна.  

1 место – Попкова Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Правила дорожного движения», руководитель Лихоманов Олег 

Яковлевич.  

1 место – Сафонов Артём, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Запомни ПДД», руководитель Лихоманов Олег Яковлевич. 

1 место – Васильцов Алексей, обучающийся МБОУ «Шидловская ООШ», 

«По безопасной дороге – в безопасный мир!», руководитель Гордиенко 

Светлана Николаевна.  

2 место – Сорокина Анастасия, обучающаяся МБОУ «Голофеевская ООШ», 

«Всегда и везде соблюдай ПДД!», руководитель Лемешова Валентина 

Ивановна.   

2 место – Локотош Юлия, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

«Рекомендации пешеходу», руководитель Перемышленникова Наталья 

Дмитриевна. 

3 место – Погорелова Дина, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

«Безопасность на дорогах», руководитель Винограденко Татьяна Васильевна. 



3 группа - 9-11 классы: 

1 место – Конюх Кирилл, обучающийся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», «Мама, 

папа не спеши, меня сначала пристегни!», руководитель Озерова Инна 

Николаевна. 

2 место – Шамин Даниил, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Соблюдая ПДД, никогда не быть беде!», руководитель Пьяникин Максим 

Николаевич.  

3 место – Мишина Вероника, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Знай и выполняй правила дорожного движения!», руководитель Дедов 

Николай Петрович.   

 

Номинация «Листовки» 

 

1 группа - 1-4 классы: 

1 место – Лысенко София, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

«Не ходи на красный, будет день прекрасный!», руководитель Алейникова 

Наталья Николаевна.  

1 место – Горовой Даниил, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», «Водитель! Будь осторожен, у нас лишних детей не бывает!», 

руководитель Цыбенко Светлана Николаевна. 

1 место – Клименко Егор, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

«Жизнь – не игрушка, дорога – не игра», руководитель Пивнёва Лариса 

Александровна. 

2 место – Волков Матвей, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

«Водитель! Пропусти пешехода!», руководитель Андрющенко Татьяна 

Ивановна.  

3 место – Бондаренко Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 2», «ПДД – знай всегда! И не придёт к тебе беда!», руководитель 

Лаверченко Ольга Васильевна. 

 

2 группа - 5-8 классы: 

1 место – Нагорская Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», «Соблюдай ПДД, не окажешься в беде!», руководитель Показанникова 

Ольга Ивановна.  

2 место – Бондарева София, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

«Переходи дорогу правильно!», руководитель Винограденко Татьяна 

Васильевна.  

3 место – Харькова Виктория, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

«Живи и знай правила дорожного движения», руководитель Пьяникин 

Максим Николаевич.  

 
3 группа - 9-11 классы: 

1 место – Шаповалов Дмитрий, обучающийся МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», «Стань заметен в темноте», руководитель Рыбалко Клавдия 

Алексеевна.  



2 место – Белугина Виктория, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

«Правила для пешехода и водителя», руководитель Евдокимова Людмила 

Ивановна.   

3 место – Рожкова Ульяна, обучающаяся МБОУ «Староивановская СОШ», 

«Правила пешехода», руководитель Павлоцкая Наталья Николаевна.  


